
 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR 

PRAZO DETERMINADO 

 

EDITAL 8/2025 

O Presidente da Comissão Organizadora do PSS 8/2025, 10/2025, 11/2025 Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o art. 37, IX, da 

Constituição Federal o art. 123, da Lei Orgânica Municipal, e a Lei Municipal nº 1.926/2025; 

 

RESOLVE: 

 

Torna público a presente ERRATA referente a Classificação Final dos Processos 

Seletivos Simplificados - PSS nº 08/2025, publicada no Diário Oficial do Município em 

7/1/2025 para retificação de informações na classificação dos candidatos, conforme segue: 

Na Classificação Final do cargo de, Professor de Educação Especial, no que diz 

respeito a candidata BRUNA THAIS SKRZYPCZAK: Pontos - 46,60; 

  

Município de Capanema, aos 20 dias do mês de janeiro de 2026. 

 

Adriana Magnanti Lassig 

Secretária de Educação e Cultura 

Presidente da Comissão Organizadora 

 

 

 

 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro – Capanema/PR - 85760-000​
Fone:(46)3552-1321   -   CNPJ nº 75.972.760/0001-60    -    www.capanema.pr.gov.br 


